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Pozytywne emocje, a zwłaszcza zachwyt i podziw towarzyszące
kontemplacji piękna natury lub sztuki, korelują z obniżeniem poziomu cytokin prozapalnych – informuje
czasopismo „Emotion”.

Badacze z Uniwersytetu Kalifornijskiego (USA) odkryli, że ludzie, którzy doświadczają wielu
pozytywnych emocji – szczególnie tych związanych z przeżyciami duchowymi, jak zachwyt i podziw –
posiadają mniej cytokin prozapalnych (a dokładnie interleukin 6) w organizmie.

 

„Wyniki naszego badania pokazują, że pozytywne emocje są powiązane ze wskaźnikami dobrego
zdrowia” – mówi Jennifer Stellar, współautorka publikacji.

 

Cytokiny prozapalne to białka, które odpowiadają za wzbudzenie reakcji układu odpornościowego
ukierunkowanej na walkę z infekcją. Jednak, jak pokazują badania, utrzymujący się przez dłuższy
czas podwyższony poziom tych związków jest związany z gorszym stanem zdrowia, jak również
występowaniem różnych chorób: cukrzycy typy 2, chorób serca, artretyzmu, choroby Alzheimera, czy
nawet depresji.

 

Uważa się, że cytokiny prozapalne mogą blokować działanie niektórych hormonów
i neuroprzekaźników (np. serotoniny i dopaminy), prowadząc do zmian dotyczących nastroju, apetytu,
snu i pamięci.

 

W ramach niniejszego badania naukowcy poprosili 200 osób o opisanie pozytywnych emocji, jakich
doświadczyli w ciągu dnia. Następnie pobrali od nich próbki tkanki z dziąseł i policzków i wykazali,
że badani, którzy doświadczyli najwięcej pozytywnych emocji, a zwłaszcza uczucia zachwytu lub
podziwu, posiadali najmniej interleukin 6.

 

„Zachwyt to uczucie związane z ciekawością i pragnieniem eksploracji, czyli zachowaniami
stanowiącymi przeciwieństwo tych towarzyszących zapaleniu, kiedy ludzie zazwyczaj wycofują się
z życia społecznego” – tłumaczy Stellar.

 

Badacze nie są w stanie stwierdzić, czy to pozytywne emocje prowadzą do obniżenia poziomu cytokin,



czy odwrotnie. Przypuszczają, że zależność może być równie dobrze dwukierunkowa.
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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